
Brasília, 23 de setembro
de 2024

BGP - Publicado em 20/09/2024 - Ano 8 Edição 9.15 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Bento Gonçalves

Portaria CBGO/IFRS nº 217, de 19 de setembro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria no
132, de 23/02/2024, publicada no DOU em 28/02/2024, RESOLVE:

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria 26/2024, de 15 de fevereiro de 2024.

 

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado do Curso Superior de
Bacharelado em Agronomia do IFRS – Campus Bento Gonçalves, nos termos da Resolução do Conselho do
Campus nº 025, de 18 de agosto de 2021, que trata do Regulamento dos Colegiados de Cursos Técnicos e
Superiores.

 

COORDENADOR DO CURSO

Luís Fernando da Silva – Siape 24011551

 

CORPO DOCENTE

Alexandre da Silva – Siape 2062128

Andressa Comiotto - Siape 1554176 

Diovane Freire Moterle - Siape 1803694

Eduardo Girotto - Siape 1893215

Jônatan Müller - Siape 1825709

Juliana Fronza - Siape 1727644

Maria Amélia Agnes Weiller - Siape 1935077

Melânia Lazzari Rigo - Siape 2195059

Miguel Angelo Sandri – Siape 1356315

Paula Bianchet – Siape 1017774

Thiago Sávio Carbone - Siape 1607162

 

CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/295767 1/2



Érica Primaz – Siape 1350740

Odila Bondam Carlotto – Siape 2279071

 

CORPO DISCENTE

Gabriel de Lima Machado – Matrícula 201720190022

Rudinei Fabrisio Tomasin – Matrícula TI202220170133

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO, Diretor(a), em 19/09/2024, às
14:09,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/295767

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/295767 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/295767

